
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 553 DEL 07-12-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 305 del 07-12-2020

 

OGGETTO

AFFIDAMENTO A TRATTATIVA PRIVATA DELL'ILLUMINAZIONE
ARTISTICA IN OCCASIONE DEL NATALE 2020 ALLA DITTA L'IDEA
SOC. COOP. CON SEDE A CASTRONOVO DI SICILIA ( PA ). CODICE
CIG: Z822FA01CE

  
CONSIDERATO che è imminente il Natale 2020 e che l’Amministrazione Comunale intende allestire e addobbare
con luminarie alcune vie del centro abitato, la piazza, l’albero di Natale e la Chiesa, per fare immergere Villalba in
una suggestiva atmosfera natalizia nonostante che quest’anno per via del Covid-19 non sono consentiti i
festeggiamenti e assembramenti;
VISTA la proposta della  Ditta L’Idea Soc. Coop. Corso Umberto I°  n. 29 con sede a Castronovo di Sicilia ( PA),
pervenuta in atti prot. N. 5951 del 04 DICEMBRE 2020, con la quale propone di installare  un impianto di
illuminazione artistica in occasione del Natale 2020 per l’importo complessivo di € 2.806,00  IVA inclusa;
 
ATTESO che la proposta della ditta L’Idea Soc. Coop., per il prezzo e per le caratteristiche dell’impianto di
illuminazione artistica offerto è ritenuto favorevole da parte dell’A.C.;
 
VISTO l’art.44, punto 2 lett.a)- casi di ricorso a trattativa privata – del Regolamento Comunale per la disciplina dei
contratti, approvato con deliberazione consiliare n.64 del 21/10/1996, che testualmente recita:………..”ed in ogni
altro caso in cui sia adeguatamente motivata l’impossibilità di ottenere offerta concorrenziale:”
 
RITENUTO che le precitate prestazioni professionali sono da considerarsi esclusive e pertanto non assoggettabili a
procedura concorsuale, stante appunto la specificità e l’esclusività delle prestazioni stesse;
 
VISTO l’atto deliberativo n. 153 del 04 Dicembre 2020 con il quale è stata assegnata al responsabile dell’Area II° la
somma di € 2.806,00 per il servizio di illuminazione artistica in occasione del Natale 2020;
 
VISTO il comma 1 dell’art. 169 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 il quale dispone: “ Sulla base del bilancio di previsione
annuale deliberato dal consiglio, l’organo esecutivo definisce, prima dell’inizio dell’esercizio, il piano esecutivo di
gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai
responsabili delle aree”;
 
VISTO l’art. 1 lett.h della L.R. 11/12/1991 n. 48, che ha recepito l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche
e integrazioni, il quale sancisce il principio della separazione tra i poteri di indirizzo e di controllo di competenza degli
organi elettivi e la gestione amministrativa attribuita ai dirigenti e nei comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale, ai responsabili degli uffici ed aree;
 
VISTO il bilancio di previsione 2020-2022 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 46 del 10/11/2020,
esecutivo;
 
RITENUTO opportuno, in conformità al Nuovo Ordinamento degli Enti Locali provvedere ad affidare e impegnare

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 553/2020



l’importo di € 2.806,00 per la fornitura dell’illuminazione artistica in occasione del Natale 2020;
 
VISTO il D.L.gs  18/08/2000 n. 267;
VISTO il D.Lgs. 118/2011;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale
 

DETERMINA
 

1)  affidare, ai sensi dell’art.44 punto 2 lett.a) del vigente Regolamento Comunale  per la disciplina dei
contratti, alla ditta L’Idea Soc. Coop. corso Umberto I° n. 29 con sede a Castronovo di Sicilia  (PA),
l’installazione dell’impianto di illuminazione artistica in occasione del Natale 2020 per l’importo complessivo
di € 2.806,00  IVA inclusa di cui alla proposta prot. n. 5931 del 04/12/2020;
2) impegnare l’importo di €. 2.806,00 a valere sul macroaggregato 07.1.01.103 capitolo n. 8380 del bilancio
esercizio  finanziario 2020-2022 per l’anno 2020, esecutivo;
3) di provvedere alla liquidazione a prestazione avvenuta e dietro presentazione di regolare fattura;
4) di approvare lo schema di scrittura privata che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 07-12-2020

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 2.806,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore
758 07.01.103 8380 0 2.806,000,00 0,00 L'IDEA SOC. COOP.

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 553/2020



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 553/2020


